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PROTOKÓŁ Z WALNEGO ZEBRANIA WSZYSTKICH RODZICÓW 

ZA ROK 2021 - 2022 

Sobota 19 listopada 2022 r. godz. 9.10 w Sali Cloisters budynku szkoły St. Benedict’s  
 
 
1. Powitanie zebranych. 

Zebranie otworzyła Prezes Zarządu, p. Anna Sobania o godzinie 9.53; powitała 
obecnych na zebraniu rodziców. 

 

2. Przedstawienie i wybór przewodniczącego, sekretarza i asesora. 

Pani Anna Sobania przedstawiła kandydatów prezydium: 

Przewodniczący – pan Wojciech Poza 

Sekretarz – pani Dominika Schoenborn-Joseph 

Asesorzy – pani Sandra Kowalska i pan Piotr Hinz 

Następnie odbyło się głosowanie na powyższe kandydatury w celu dokonania 
wyboru przewodniczącego, sekretarza i asesora. 

W głosowaniu na powyższe kandydatury wzięło łącznie 42 osoby; ZA było 42 
osoby, 0 osób było PRZECIW i 0 osób WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu. W wyniku 
głosowania, Przewodniczącym zebrania wybrany został pan Wojciech Poza, na 
Sekretarza wybrano panią Dominikę Schoenborn-Joseph, a Asesorami zostali 
pani Sandra Kowalska i pan Piotr Hinz. 

Przewodniczący Wojciech Poza przedstawił się zgromadzonym rodzicom, 
wyjaśnił, iż był kiedyś uczniem Szkoły, a współpracę ze Szkołą rozpoczął w 1994 
roku; był jej wicedyrektorem, a potem pełnił funkcję w zarządzie.  

 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący przejął zebranie, potwierdził kworum (wymagane minimum to 
39 osób), na sali obecne są 42 osoby, więc potwierdził, że zebranie może się 
odbyć. Następnie Przewodniczący przeszedł do przyjęcia proponowanego 
porządku obrad. 
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Przewodniczący zaproponował:  

• aby najpierw głosować PRZECIW; 

• gdyby ktoś chciał opuścić salę, aby dał znać asesorom, ponieważ zmienia 
się liczba osób uprawnionych; 

• okazja do zabrania głosu będzie możliwa w pkt. 6 „Dyskusja nad 
sprawozdaniami”, a następnie w pkt. 13 „Wolne wnioski” 

W głosowaniu nad przyjęciem proponowanego porządku obrad wzięły udział 42 
osoby: ZA były 42 osoby, PRZECIW było 0, 0 WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu. 

W głosowaniu przyjęto porządek dzienny. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania Wszystkich 
Rodziców z dnia 12.03.2022 r. 

Przewodniczący poinformował zebranych, iż formalność wymaga przegłosowania 
i podpisania przez aktualnego przewodniczącego protokołu z poprzedniego 
Walnego Zebrania Wszystkich Rodziców. Poinformowano, iż protokół z Walnego 
Zebrania z 12 marca 2022 r. jest dostępny na stronie internetowej Szkoły. 

 
W glosowaniu nad przyjęciem protokołu Walnego Zebrania Wszystkich Rodziców 
z dnia 12.03.2022 r. wzięły udział 42 osoby, ZA głosowało 42, PRZECIW było 0 
osób, 0 osób WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu. 

W wyniku głosowania przyjęto protokół Walnego Zebrania Wszystkich Rodziców z 
dnia 12.03.2022 r. 

 

5. Złożenie sprawozdań przez Prezesa, Dyrektora i Skarbnika 

Przewodniczący poprosił o odczytanie sprawozdań. 

Sprawozdanie Prezesa za rok 2021-2022 przedstawiła Prezes Zarządu, pani Anna 
Sobania. 

Sprawozdanie Dyrektora za rok 2021-2022 przedstawiła Dyrektor Szkoły, pani 
Sylwia Spek. 

Sprawozdanie finansowe za rok 2021-2022 w imieniu Skarbnika, p. Krystyny 
Łukasiewicz, przedstawiła Prezes Zarządu, p. Anna Sobania. 
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Anna Sobania wyjaśniła, że p. Krystyna Łukasiewicz ze względów zdrowotnych 
przebywa w szpitalu w Polsce. Pytania można kierować do Skarbnika i w miarę 
możliwości Skarbnik odpowie na pytania w późniejszym terminie. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przed stawił pan Piotr Kubałka – powiedział, iż 
Komisja nie ma zastrzeżeń i wszystko przebiegało zgodnie z planem. 

 

6. Dyskusja nad sprawozdaniami – Q&A 

Q: Poproszę o informacje dotyczące inwestycji i chciałabym coś wiedzieć na 
temat pana Kubałki. 
 
A: Przewodniczący: komisja rewizyjna nie może być związana z zarządem czy 
gronem, jest niezależna i działa w interesie rodziców. 
 
Pan Kubałka: każdy może wejść do komisji rewizyjnej; ja akurat jestem 
Chartered Accountant i zajmuję się zawodowo tym, co robię w komisji rewizyjnej. 
Można ze mną na ten temat porozmawiać.  
 
Przewodniczący: do 3 grudnia chcielibyśmy otrzymać więcej szczegółów od 
księgowej. 
 
Anna Justkowska: chciałam tylko dodać, że pan Kubałka współpracuje ze Szkołą 
już od lat. 
 
Q: Szkoła jako instytucja charytatywna ma inwestycje? 
 
A: Pani Prezes: p. Krystyna przygotuje informacje na ten temat. Działalność 
Szkoły nie wiąże się z przynoszeniem zysku, ale Szkoła ma obowiązek 
zabezpieczyć rezerwy (nie są to małe środki) na odpowiednim koncie. Zarząd 
odpowiada za stan finansów Szkoły – według Konstytucji mamy obowiązek 
zatrudnienia firm z zewnątrz do zajęcia się inwestycjami. Środki nie mogą być 
lokowane na jednym koncie. Środki muszą być bezpieczne i przynosić dochód. 
Szkoła nie zaryzykuje inwestycji na giełdzie. Chcemy zatrudnić kogoś z zewnątrz, 
kto właściwie zainwestuje te środki i przyniosą one dochód. 
 
Pan Poza: konto musi być biznesowe, ale bez oprocentowania. 
 
Anna Justkowska: inwestycje to nie proces tego roku, to jest z ubiegłych lat; 
nie są pieniądze uzbierane w tym roku, to jest ciągły proces zabezpieczania 
Szkoły. 
 
Pan Kubałka: ponad 300 tys. gotówki na koncie przy 11% inflacji, która 
przyśpiesza, za niedługo te pieniądze stracą swoją wartość. Pojawia się pytanie, 
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co z tym zrobić, jak i gdzie ulokować te pieniądze, żeby rosły w interesie szkoły. 
 
Wojciech Poza: proponuję zainspirować spotkanie, zgłosić się do pana Kubałki i 
coś poradzić. Niech odbędzie się formalna dyskusja Zarządu z zainteresowanymi 
rodzicami 
 
Piotr Kubałka: zajmuję się finansami i tak bym tych pieniędzy nie trzymał. 
Scottish Widows to lokata. 
 
Anna Sobania: lokaty są terminowe; kończy się ważność tej lokaty i trzeba 
gdzieś te pieniądze ulokować. Zarząd się tym zajmuje, planujemy w tym roku 
zająć się inwestycjami szkoły. Zainteresowanych rodziców zapraszam na 
spotkanie. Tak jak mówił pan Poza i pan Kubałka – są instytucje, które się tym 
zajmują, żeby nam pomóc ulokować te środki. Rodzice będą mieli do tego wgląd. 
 
Wojciech Poza: tylko powiem, że dyskusja powinna dotyczyć wysłuchanych 
sprawozdań. Zawsze można stworzyć forum dyskusyjne. 
 
Q: Chciałam podziękować pani Dyrektor za tak wspaniałą klasę Polsko-Angielską. 
Jako rodzic, dziękuję, że coś się dzieje z tą klasą. Jaki jest dalszy plan tej klasy? 
 
Sylwia Spek: W tej klasie uczą się dzieci z 4 pokolenia Polaków i marzy nam się, 
aby te dzieci doszły z tym samym wychowawcą do poziomu GCSE, ale lower tier. 
Obecny wychowawca jest doświadczonym nauczycielem, ale bez współpracy ze 
szkołą, bez mówienia po polsku nie osiągniemy wszystkiego, bo mamy tylko 33 
soboty w roku. 

 

Sprawozdania przedstawione na tegorocznym Walnym Zebraniu dostępne są na 
stronie internetowej www.szkola.org w zakładce Walne Zebranie. 

 
7. Przyznanie absolutorium ustępującemu Zarządowi. 

Przewodniczący Wojeciech Poza przeszedł do pkt. 7 porządku Zebrania, kiedy to 
statutowo obecny Zarząd ustępuje, a zebrani udzielają absolutorium, czyli uznają 
tegoroczną działalność Zarządu za satysfakcjonującą. W głosowaniu nad 
przyznaniem absolutorium ustępującemu Zarządowi udział wzięło 41 osób, ZA 
było 41 osób, PRZECIW 0, WSTRZYMAŁY SIĘ 0 osób. W wyniku głosowania 
przyznano absolutorium ustępującemu Zarządowi. 

8. Wybór nowego Prezesa na lata 2022/2023 i 2023/2024 

Dostępna jest lista kandydatów na Prezesa; kandyduje obecna pani Prezes, Anna 
Sobania, która pełniła tę funkcję przez niecałe 2 lata i gotowa jest podjąć się tej 
działalności na nową kadencję. 

http://www.szkola.org/


5 

 

 

 

W głosowaniu na kandydaturą na Prezesa Zarządu wzięło udział 41 osób, ZA 
było 37 osób, PRZECIW 0, WSTRZYMAŁY SIĘ 4 osoby. Tym samym, Annę 
Sobania wybrano na Prezesa Zarządu na nową dwuletnią kadencję. 

9. Wybór Powierników do nowego Zarządu (Trustees) na rok 2022-2023. 

Wyjaśniono, iż kadencja Powiernika trwa jeden rok, praca Powiernika jest 
pracą społeczną, wszyscy Powiernicy mają dzieci w szkole. Przewodniczący 
wyjaśnił, iż według statutu Powiernicy mogą być dokooptowani pomiędzy 
Walnymi Zebraniami. Tegoroczni kandydaci na Powierników to: pani Agnieszka 
Jaślar, pani Anna Justkowska, pani Krystyna Łukasiewicz, pani Iwona Szyszko, 
pan Wiesław Olczak, pani Karolina Hernandez pani Joanna Zbrzyzna. 

Zgromadzeni na sali głosowali nad indywidualnymi kandydaturami na 
Powierników, a nie jednorazowo na wszystkich. Każdy z kandydatów zdobył 41 
głosów ZA, 0 osób było PRZECIW, 0 WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu.  

 
10. Wybór Komisji Rewizyjnej na rok 2022-2023 

 
Pan Piotr Kubałka został zgłoszony do Komisji Rewizyjnej. Powiedział również, 

że Komisja Rewizyjna nie musi się składać z jednej osoby i jeżeli są chętni to 

zaprasza do współpracy. Zgłosiły się dwie osoby: pan DARIUSZ GRELA i pani 

EDYTA SZELĄG. Ponieważ Walne Zebranie jest najwyższym organem Szkoły, 

wybiera ono Komisję Rewizyjną. Do Komisji Rewizyjnej potrzeba kwalifikacji i 

doświadczenia. Przewodniczący zasugerował, iż praca w Komisji Rewizyjnej nie jest 

trudnym zadaniem. Pan Dariusz Juchum dołączył się do wniosku o dołączenie 

chętnych kandydatów do Komisji Rewizyjnej. Dwie osoby zgłoszone na członków 

Komisji Rewizyjnej przegłosowano ilością 41 głosów, nie było głosów PRZECIW i 

nikt nie WSTRZYMAŁ SIĘ od głosu. Anna Justkowska wspomniała w tym 

miejscu o poufności, o ważności tego, że nic nie może wyjść poza krąg 

Komisji Rewizyjnej, że to co jest do wglądu stanowi tajemnicę; podkreśliła 

istotę poufności! 
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11. Przyjęcie proponowanego preliminarza finansowego na rok 2022-
2023 

 

Prezes Anna Sobania przedstawiła proponowany budżet na lata 2022-2023. 

Przedstawiła wysokość wpływów opłat za szkołę, które w tym roku wyniosą 

£184162. Wyjaśniła, że dodatkowa opłata w klasach egzaminacyjnych jest 

nowym punktem w preliminarzu finansowym, ponieważ do tej pory Szkoła 

ponosiła koszty związane z administracją egzaminów – czyli egzaminy próbne, 

obecność inwigilatorów, którym trzeba było zapłacić. Wpływy £1840 od razu 

stają się wydatkiem, ponieważ trzeba będzie zapłacić osobom obsługującym 

egzaminy. Te wpływy pochodzą z wpłat rodziców z klas egzaminacyjnych, czyli 

IV gimnazjum, AL1 i A2. 

W przeszłości opłaty za teatr częściowo pochodziły od rodziców, a różnicę 

dopłacała szkoła, co było wysokim kosztem dla szkoły. Od tego roku, szkoła nie 

będzie pokrywa kosztów za teatr, dlatego ten koszt nie został uwzględniony w 

tegorocznym budżecie. 

Kawiarenka – od początku jej założenie było ze nie jest dla zysku, to miejsce 

spotkań dla rodziców i koła rodzicielskiego. Niestety ze względu na podwyżki, 

Szkoła musiała podnieść koszt pączka i drożdżówki. 

Kiermasze i bal szkolny są okazjami do pozyskiwania środków dla Szkoły. 

Pozostały dochód pochodzi z oprocentowania lokaty. 

W części wydatki, widać zwiększona kwotę na pensje i przewidujemy 

wydatkować na pensje £105 000. Kwota ta zakłada 10% podwyżkę dla 

nauczycieli i pracowników, którzy nie mieli podwyżek od 10 lat. Chcąc utrzymać 

skład grona i pracowników, Szkoła jest zmuszona podnieść im pensje. 

Koszt wynajmu to £62000 

Sprzątanie £9200 

Covid 19 – koszt środków do dezynfekcji - £500 

Ubezpieczenie wynosi £8500 – jest to koszt większy niż dotychczas, ponieważ 
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obejmuje ubezpieczenie Powierników, którzy odpowiadają własnym majątkiem. 

Książki - £8000: ponieważ otrzymaliśmy książki od ORPEG, obniży to koszt 

książek w bieżącym roku. 

School equipment – zakup laptopów, ponieważ sprzęt ma 20 lat i potrzebny jest 
lepszy. 

IT upgrade: £5000 – przewidujemy wprowadzenia następujących systemów: 

• do opłat 

• do płatności bezgotówkowej (i nie jest to tylko zakup terminala, do tego 
dochodzi rozliczenie); sponsor obiecał zapoznać nas z prostym systemem; 
koszt jednej transakcji bezgotówkowej wynosi 1%-2% 

DBS: £1000 

Legal/professional fees: £35.00 

Administration costs: £3700 

Szkolenia: £1000 

Prezenty dla uczniów: £2000 
School events: zbiór środków na Mikołajki, które zbiera koło rodzicielskie, 

założyliśmy £500 

Składka dla Polskiej Macierzy Szkolnej wynosi £1680 – środki zbieramy od 

rodziców podczas wywiadówek. 

DOTACJE: £16676: środki od polskiego rządu, jest to dofinansowanie 

uzależnione od ilości złożonych wniosków o wydanie/przedłużenie legitymacji, 

np. brak 20% legitymacji oznacza zwrot 20% dotacji 

HR cost: Szkoła zatrudniła firmę, która wyjaśnia umowy i płatności; firma ta 

doszukała się nieprawidłowości w umowach. £3500 jest stawka niższą, ponieważ 

Szkoła jest „charity” i dzięki tej firmie wszystko będzie uregulowane. 

-£15977: prognozowane zakończenie roku na minusie; Zarząd będzie robił 

wszystko, żeby kwota na minusie była jak najniższa. 

Pani Prezes zaprasza rodziców współpracy, ponieważ czas + zaangażowanie = 

dochód 

Odbyło się głosowanie nad preliminarzem finansowym. ZA przyjęciem głosowało  
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37 osób, PRZECIW BYŁA 1 osoba, 2 WSTRZYMAŁY SIĘ od głosu. 

12. Przyjęcie zgłoszeń do Zarządu i Koła Rodzicielskiego 

Przewodniczący zaprosił do pracy w kole i zarządzie, która przynosi satysfakcję i 
działanie na rzecz szkoły i ich uczniów. Każdy jest mile widziany.  

 

13. Wolne wnioski 
 

Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

 

Przewodniczący Wojciech Poza zakończył zebranie. 

 

Protokół: Dominika Schoenborn-Joseph 

19.11.2022
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